
 

 
INFORMACE PRO OPERÁTORY POZEMSKÝCH STANIC 

O PRAVIDLECH SYSTÉMU EUTELSAT  
 
 
Všichni operátoři pozemských vysílacích stanic by měli být schopni komunikovat a 
postupovat podle pokynů v angličtině. 
 
 
DŮLEŽITÉ BODY K ZAPAMATOVÁNÍ: 
 
 
1. Aktivace a deaktivace nosného signálu: 
 
- Lze provádět pouze pod dohledem CSC 
 
2. Nastavení před vysíláním (PTLU) MUSÍ být implementováno: 
 
- Pokud přistupujte k satelitu poprvé 
- Pokud přemístitelná stanice SNG změní umístění 
- Při provedení jakýchkoliv změn přenosových parametrů 

(např. EIRP, odchylky, přenosové rychlosti atd) 
- Při změně jakýchkoliv nastavení na přenosovém zařízení 
 
3. Odchylky od nominálních provozních stavů: 
 
- Všechny pokyny CSC vedoucí k obnovení parametrů na nominální hodnoty musí být 

okamžitě provedeny 
(např. snížení nadměrného EIRP nebo eliminace polarizačního rušení) 

- Všem formálním požadavkům musí být věnována náležitá pozornost 
(např. SOPN – System Operating Notice) 

 
4. Při provádění údržby stanice nebo testů: 
 
- Pokud je to možné, nasměrujte anténu mimo osu 
- Sledujte výstup vysílače nebo vstup ozařovače antény k ujištění, že nedochází k žádnému 

nechtěnému vysílání 
 

 
Eutelsat CSC, Francie – Kontaktní čísla:  

 
Tel: +33 1 45 57 06 66     Fax: +33 1 45 75 07 07 
E-mail: csc@eutelsat.fr     Web: http://www.eutelsat.com 
 
 
Podrobný popis pravidel naleznete v dokumentu ESOG Vol II Module 140. Viz též 
Obecné metody přístupu ITU-R SNG.1710. 




